



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๔๖๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางที่นานาชาติทองดี ประทุมดวง - สามแยกถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก) บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๐+๑๗๐ - ๐+๓๑๗ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ ทถ-๒-๒๐๖ และรายละเอียดที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคา กลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ เป็นจำนวนเงิน ๒๐๔,๒๔๒.๐๑.- บาท (-สองแสน สี่พันสองร้อยสี่สิบสองบาทหนึ่งสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิชาติ ชานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๓๑,๔๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางที่นายทองดี ประทุมดวง - สามแยกถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก) บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๐+๑๗๐ - ๐+๓๑๗ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ ทล-๒-๒๐๖ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗) เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๐๔,๒๔๒.๐๑.- บาท (-สองแสนสี่พันสองร้อยสี่สิบสองบาทหนึ่งสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|--------------------|--------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร | เจ้าพนักงานธุรการ | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2567

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 147.00 เมตรหนา 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ ทด.-2-206
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							887.38
	1 งานวางป่าและชุดคอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	367.50	1.77	650.48	1.3642	887.38	-
	1 งานดินชุด-ชน	ลบ.ม.	-	99.00	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							12,557.82
	2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	18.38	500.83	9,205.26	1.3642	12,557.82	-
	2 งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	133.53	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							178,824.22
	3 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	367.50	356.69	131,083.58	1.3642	178,824.22	-
	3 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	2.50	260.30	650.75	1.3642	887.75	887.75
	3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	33.00	163.14	5,383.62	1.3642	7,344.33	7,344.33
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	62.21	-	1.3642	-	-
4	งานท่อระบายน้ำ							-
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	709.33	-	1.3642	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	1,196.70	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							3,194.83
	5 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,341.91	2,341.91	1.3642	3,194.83	3,194.83
	5 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.68	545.68
							รวม	204,242.01

ตัวอักษร (-สองเส้นสี่เหลี่ยมสองร้อยสี่สิบสองบาทหนึ่งสตางค์-) รวมราคากลาง 204,242.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 149,715.60 เด็ย ตร.ม.ละ 555.76 บาท/ตร.ม.
= 1,3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา